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Vergabe-Nr.  10/17/24/002 - Reinigung in Schulen, dazugehérigen Sporthallen und
Ortsteilrathaus Chemnitz Sud

Sehr geehrte Damen und Herren,
zu dem o.g. Vergabeverfahren sin folgende Bieterfragen eingegangen und werden wie folgt beantwortet:

1. Fragestellungen des Bieters:

»---. Zahlungsziel

Aus lhren Vergabeunterlagen geht hervor, dass das Zahlungsziel bei 30 Tagen netto liegt. Unsere
Unternehmensrichtlinien beabsichtigen ein Zahlungsziel von 14 Tagen netto. Ist eine Anpassung des
Zahlungsziels Ihrerseits moglich? ..."

1. Antwort Fachamt:

Eine Anpassung unsererseits ist nicht moglich. Es gelten die Zahlungsbedingungen des § 17 VOL/B.

2. Fragestellungen des Bieters:

»---- Angebotsmengen

Aus lhren Vergabeunterlagen geht hervor, dass die die Auftragsmengen abhangig vom tatsachlichen Bedarf
sein wird. Unsere Preiskalkulation basiert auf Grundlage Ihrer Schatzmengen, weshalb wir Sie bitten, uns eine
verpflichtende Mindestabnahmemenge von mindestens 60 % zuzusagen oder aber einen nachtraglichen
Mindermengenzuschlag von 12 % zu gestatten. Ware dies fur Sie ein gangbarer Weg? ..."

2. Antwort Fachamt:

Die angegebene geschatzte Bestellmenge entspricht dem derzeitigen Bedarf. Entsprechend des tatsachlichen
Bedarfs konnen die geschatzten Bestellmengen auf Grund von Wegfall oder Neubeschaffung einer Matte, nach
unten oder oben, im Rahmen der Mindest- und Maximalmenge, abweichen. Damit kénnen Sie jeder Mattenart
die Abnahmemenge entnehmen. Zuschldge werden nicht gezahlt.
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3. Fragestellungen des Bieters:

... FEstpreise

Aus lhren Vergabeunterlagen geht hervor, dass sich die Vertragspreise als Festpreise Uber die gesamte
Vertragsdauer definieren. Aufgrund der volatilen Marktsituation und der nicht absehbaren Preisentwicklungen
unserer Zulieferer kdnnen wir Ihnen unter Beachtung der Auskédmmlichkeit ausschlie3lich eine Preisgarantie
von 12 Monaten einrdumen. Wird die Option einer mdglichen Anpassung der Vertragspreise nach 12 Monaten
durch Sie genehmigt? ..."

3. Antwort Fachamt:

Die Vertragspreise definieren sich als Festpreise lber die gesamte Vertragsdauer. Die zu erwartenden
Kostensteigerungen sowie samtliche Aufschlage sind lhrerseits mit einzukalkulieren. Eine Auskdmmlichkeit
wird mit Vertragsschlul? erwartet.

4. Fragestellungen des Bieters:

»--.. Lieferscheiniibergabe

Aus lhren Vergabeunterlagen geht folgender Abschnitt hervor: "Jeder Lieferung ist ein Lieferschein
beizufigen." Auf Grund von Nachhaltigkeitsaspekten arbeitet unser Unternehmen ausschlieBlich digital.
Demnach erhalten Sie den Lieferschein/Leistungsnachweis nach der erbrachten Servicedienstleistung am
gleichen Tag per E-Mail zugesandt. Die Option einer schriftlichen Abnahme durch lhre Mitarbeiter vor Ort ist
Uber das Handheld-Gerat unseres Servicefahrers selbstverstandlich mdoglich und ist auf der
Leistungsbestatigung vorhanden. Dirfen wir Ihnen unter diesem Aspekt ein Angebot unterbreiten? ..."

4. Antwort Fachamt:

Gegen eine digitale Lieferbestatigung ist nichts einzuwenden. Jeder Lieferung ist ein Lieferschein
beizufligen. Es ist ausreichend, den Lieferschein bei der Rechnungslegung des jeweiligen Objektes,
zuzufugen.

Wir bitten um Beachtung.

Mit freundlichen GrifRen
Im Auftrag

S. Beck
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